
平成２５年９月２５日 

 保護者 各位 

天童市立長岡小学校 

PTA 会長    荒 木 新 次 

校   長  山 澤    勉 

 

ＰＴＡ全員奉仕活動のお知らせ 

 

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃の

ＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝いたします。 

 さて、校内美化のために奉仕活動を下記のように実施いたします。また、11月 1 日（金）には

本校を会場に「東北地区特別活動研究協議会（約250名参加）」を開催しますので全PTAの皆様に

ご協力を賜りたく存じます。大変お忙しい中とは存じますが、万障繰り合わせの上、ご参加くだ

さいますようお願いいたします。 

記 

１．日 時 １０月２０日（日） 午前７時～８時 

２．場 所 長岡小学校 （体育館集合） 

３．内 容 教室、特別教室、廊下のガラス磨き、トイレ清掃 

 天井付近のくもの巣払い、カーペット掃除機かけ 

４．持ち物 内ばき、ガラス拭き用雑巾 

 脚立をお持ちの方はご持参ください 

５．参加者 全保護者 

６．その他 

・ 普段清掃できない場所や子どもだけではきれいになりにくい場所ですので、全保護者の

協力を得られるよう、よろしくお願いします。 

・ 参加予定者数を把握するために、下記の用紙にご記入の上、お子さんを通じて学級担任

に届けてくださるようお願いいたします。（不参加の方も含めて） 

・ 学校に兄弟が在籍しているご家庭は、いずれかの学年のみへの参加でも結構です。 

・ 校内には、児童昇降口よりお入りください。 

 

 

ＰＴＡ奉仕活動 

児童氏名    年  組         

どれかに○をつけてください。 

（   ）   年の作業に参加します（学年も記入してください） 

（   ）ＰＴＡ四役の作業に参加します（ＰＴＡ四役の方のみ〇をつけてください） 

（   ）参加できません 

１０月３日（木）までに担任へ提出してください 

キリトリ線 



７．作業分担（作業場所分担については、参加人数により変更） 

学 級 作  業  場  所 

１年１組 １F学習室、１Ｆ展示ホール 

各
学
級
教
室
内
窓

 
 
 
 
 
 
 
 
 

・
蛍
光
灯
の
傘 

各
学
級
教
室
前
廊
下
窓
（
水
屋
の
窓
も
含
む
） 

１年２組 保健室、1F東水屋 

２年１組 ２Ｆギャラリー、社体入り口 

２年２組 音楽室、２F東水屋 

３年１組 なかよし教室、２Ｆ西水屋 

３年２組 理科室、 

４年１組 視聴覚室、２Ｆ展示ホール 

４年２組 図工室，図工室前学習室 

４年３組 図書室，３Ｆ学習室、 

５年１組 おひさま教室、３F東水屋 

５年２組 昇降口，３F西水屋 

６年１組 １Ｆ東・社体入り口トイレ清掃 

６年２組 ２・３Ｆ東・西トイレ清掃 

なかよし 

おひさま 
なかよし・おひさま教室 

ＰＴＡ四役 体育館の高窓 

担  外 職員室 

 

◇ＰＴＡ四役の方は、学年分担ではなく体育館分担作業をお願いします。 

◇ 作業場所は予定です。参加人数によって変更になる場合もありますので、ご了承ください。 

◇ 当日、体育館での開会行事の時、分担場所の確認と人数分担を学級毎に行います。 


